ДОГОВОР № _____
об оказании платных образовательных  услуг

«17» января 2024 г. г. Ставрополь

_____________________, именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик»,  лице  директора
__________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр
№1», лицензия на образовательную деятельность  №Л035-01217-26/00631086,  выдана Министерством
образования Ставропольского края 08.12.2022 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице ди-
ректора Ивановского Е.В., действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны»,

в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Законом Российской Федерации
«Об образовании», «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 заключили настоящий договор о
нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги (далее – Услуга) Заказчику по допол-
нительным образовательным программам:

, согласно заявке Заказчика, Приложение №1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется при-
нять и оплатить эти услуги.

 1.2. Форма обучения: дистанционная.
 1.3. Место оказания услуг: место нахождения Заказчика.
 1.4. Срок оказания услуг: в течение 30 дней с даты оплаты счета по заявке.
 1.5. Обучающемуся, успешно освоившему Программу и прошедшему итоговую аттестацию, выдается

документ установленного образца.
 1.6. Информационные ресурсы, предоставленные Заказчику, являются собственностью Исполните -

ля.

 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Исполнитель вправе:
 2.1.1. Требовать своевременной оплаты Услуг в рамках настоящего договора.
 2.1.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств Заказчиком по настоящему соглашению.

 2.2. Исполнитель обязан:
 2.2.1. Зачислить Обучающегося и обеспечить его надлежащее обучение по Программе, указанной

в  разделе  1  настоящего  Договора,  в  объеме  и  сроки,  предусмотренные  настоящим
Договором.

 2.2.2. Предоставить  учебно-материальную базу соответствующую санитарным и гигиеническим
требованиям, для обучения работников Заказчика.

 2.2.3. Своевременно и качественно провести обучение по специальности, указанной в договоре.
 2.2.4. Обеспечить процесс обучения наглядными пособиями, предоставить учебно-методическую

литературу.
 2.2.5. Предоставить учебные материалы, размещенные в системе электронного обучения по адре-

су (https://study.uc26.ru) или отправить их на личную почту обучаемого.
 2.2.6. Во время нахождения Обучающегося в месте нахождения Исполнителя обеспечить ему уваже-

ние  человеческого  достоинства,  защиту  от  всех  форм  физического  и  психического  насилия,
оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

 2.2.7. Сохранить место за Обучающемся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора).

 2.2.8. Исполнитель для выполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору вправе при-
влекать третьих лиц без согласования с Зазказчиком.

 2.2.9. По окончании срока обучения и при успешном прохождении итоговой аттестации учащим -
ся, выдать документ установленного образца.

 2.3. Заказчик вправе:
 2.3.1. Требовать  оказания  образовательных услуг  в  соответствии  с  регламентом,  заявленным в

договоре.
 2.3.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.

 2.4. Заказчик обязан:
 2.4.1. Обеспечить явку обучающихся работников на занятия согласно разработанному и утвержденно-

му Исполнителем расписанию занятий.
 2.4.2. Не передавать полученные в ходе обучения материалы третьим лицам.
 2.4.3. Своевременно оплатить  стоимость обучения до окончания курса обучения в соответствии с

условиями настоящего Договора.
 2.4.4. Не позднее даты подписания настоящего Договора предоставить Исполнителю копию диплома о

высшем или среднем профессиональном образовании, копию документа, подтверждающего изме-
нение фамилии, согласие на обработку персональных данных и заявление на обучение по формам
Исполнителя.

 2.5. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона
от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

 2.6. Обучающийся также вправе:
 2.6.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.
 2.6.2. Пользоваться  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами  Исполнителя,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы.
 2.6.3. Получать достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.
 2.6.4. Принимать  участие  в  социально-культурных,  оздоровительных  и  иных  мероприятиях,

организованных  Исполнителем,  в  порядке,  установленном  локальными нормативными актами
Исполнителя.

 3. ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ И РАСЧЕТА

 3.1. Полная  стоимость  услуг  по  настоящему  Договору  за  весь  период  обучения  Обучающегося
составляет _______ (________________ ) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

 3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
 3.3. Цена Договора формируется  с учетом всех расходов и затрат,  связанных с оказанием услуг по

Договору,  включая  уплату  налогов,  сборов  и  других  обязательных  платежей,  установленных
действующим законодательством Российской Федерации.

 3.4. Оплата  по  настоящему  Договору  осуществляется  на  условиях  100% предоплаты  на  основании
счета выставленного Исполнителем.

 3.5. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств по реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

 3.6. Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются выполненными с даты зачисления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя.

 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. В случае отчисления обучающихся с курсов по причинам независящим от «Исполнителя» (не по-
сещаемость, не явка на экзамены, не сдача экзаменов) оплаченная сумма возврату не подлежит.

 4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Сторонами» обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским  законодательством на усло-
виях, установленных этим законодательством.

 4.3. Все споры имущественного характера по настоящему договору разрешаются путем переговоров.
 4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обя-

зательств,  если  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  произошло  вследствие  обстоя-
тельств непреодолимой силы (пожары, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия, во-
енные действия, забастовки, правительственные акты), а также по другим основаниям, предусмот-
ренным нормами действующего гражданского законодательства России.

 4.5. Устные заявления, сделанные сторонами при заключении договора, не входят в его содержание и
не порождают взаимных прав и обязанностей.

 5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

 5.1. Стороны специально оговаривают, что кредитор  по денежным обязательствам, вытекающим из на-
стоящего Договора, не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период
пользования денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 ГК РФ.

 5.2. В случае изменения юридического адреса, местонахождения или обслуживающей кредитной орга-
низации Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга в письменном виде.

 5.3. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных дан-
ных» Заказчик подтверждает, что слушатели, направленные на обучение (субъекты персональных
данных) дают согласие на обработку своих персональных данных. Цель обработки персональных
данных – организация персональных образовательных услуг. Перечень действий, на совершение
которых дается согласие: размещение, пользование и хранение в базе данных Исполнителя.

 5.4. Стороны примут все меры к разрешению разногласий и споров, которые могут возникнуть из на-
стоящего договора, путем переговоров.

 5.5. В случае если стороны не договорятся, все споры и разногласия передаются на разрешение Арбит-
ражного суда по месту нахождения Ответчика.

 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ

 6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по дату окончания обу-
чения.

 6.2. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут только письменным соглашением Сторон.
 6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
для каждой из сторон.

 7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»: «Заказчик»:
ЧОУ ДПО «УЦ №1»
Юр.адрес: 355029, г. Ставрополь, ул. Гагарина 12, кв.12 Юр.адрес:
Факт.адрес: 355037, г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 30Б,
офис 428

Факт.адрес:

ИНН 2635244370 КПП 263501001 ИНН  КПП
ОГРН 1202600000822 ОГРН

ЕКС
КС
БИК

Директор:          Е.В. Ивановский Директор:
(должность, ФИО) (должность, ФИО)

_____________________________ __________________________
                          (подпись)                                                       МП                           (подпись)                                                       МП

Приложение № 1
к Договору №

от «17» января 2024 г.

Заявка на обучение

№
п-
п

ФИО Должность СНИЛС
Дата ро-
ждения

Организация
Место жи-
тельства

Телефон
Выдаваемый

документ
Программа обучения

1. Удостоверение
2.
3.
4.

Исполнитель /Е.В. Ивановский/ Заказчик //

МП МП